Иркутская область

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального
 района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

25 октября 2016г.
                                                                     № 267
г.Тулун

О снятии с контроля решений Думы

Тулунского муниципального района

          Рассмотрев представленную информацию о выполнении решений Думы Тулунского муниципального района, руководствуясь ст.ст. 30, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», ст.45 Регламента Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района  от 29.10.2013 года № 35  Дума Тулунского муниципального района,
РЕШИЛА:

1.Снять с контроля решения Думы Тулунского муниципального района  согласно приложению.
2.Администрации Тулунского муниципального района представить на заседание Думы Тулунского муниципального района 29.11.2016г. информацию о принятых мерах по обеспечению Тулунского муниципального района техникой, предназначенной для тушения пожаров.

3.Управлению по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района представить на заседание Думы Тулунского муниципального района 27.12.2016г. отчет по исполнению решений Думы Тулунского муниципального района №182 от 27.10.2016г. и №235 от 26.04.2016г.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                    М.И.Бордов

  Приложение

к решению Думы Тулунского муниципального

 района от 25.10.2016  года  №267
Информация

о выполнении решений Думы Тулунского муниципального района, снимаемых с контроля
по рекомендации постоянной депутатской планово-бюджетной комиссии:
	№

п/п
	Дата
	Номер документа
	Наименование решения
	Ответственные за  выполнение
	Обоснование для снятия с контроля

	1.
	26.04.2016
	232
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тулунского муниципального района

«Об исполнении бюджета Тулунского
муниципального района за 2015 год»

	Никитина Е.А.

аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 11 мая 2016 года,  решение  опубликовано в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»  28.04.2016 года № 16 (46)

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике:

	1.
	22.12.2015
	202
	Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 1-е полугодие 2016 года

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	2.
	26.01.2016
	№ 209
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  и информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 10.03.2016г. № 8(38)

	3.
	26.04.2016
	№233
	О назначении публичных слушаний по проекту  решения Думы Тулунского муниципального  района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А.

аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 11 мая 2016 года,  решение  опубликовано в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»  28.04.2016 года № 16 (46)

	4.
	31.05.2016
	241
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 07.07.2016г. № 24(54)

	5.
	28.06.2016
	256
	О гербе муниципального образования «Тулунский район» Иркутской области

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Геральдическим Советом при Президенте Российской Федерации герб муниципального образования Тулунский район» внесен в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации    (свидетельство №11022 от 11.07.2016г.)

	6.
	28.06.2016
	257
	О флаге муниципального образования «Тулунский район» Иркутской области

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Геральдическим Советом при Президенте Российской Федерации флаг муниципального образования Тулунский район» внесен в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации   (свидетельство №11023 от 11.07.2016г.)

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социальной сфере и природопользованию:

	1.
	29.03.2016
	№223
	О подготовке к пожароопасному периоду на территории Тулунского района в 2016 году
	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное. Председателем Думы направлено ходатайство Губернатору Иркутской области о выделении новой техники.
Получен ответ Агентства лесного хозяйства Иркутской области 22.04.2016г. №91-37-3599/6

Информация

об неисполненных  решениях Думы Тулунского муниципального района

по рекомендации постоянной депутатской планово-бюджетной комиссии:
	№

п/п
	Дата
	Номер документа
	Наименование решения
	Ответственные за  выполнение

	1.
	27.10.2015
	182
	О работе Молодежного парламента Тулунского муниципального района за 9 месяцев 2015 года

	Константинова Л.И.

Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского района

	2.
	26.04.2016
	235
	Отчет о работе Управления по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района за 2015 год
	Константинова Л.И.

Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского района